
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про утворення Групи управління і підтримки проєктів «Надзвичайна 
кредитна програма для відновлення України», «Програма з відновлення 
України» та «Програма відновлення України III»

Відповідно до пункту (е) Фінансової угоди «Програма з відновлення 
України» між Україною та Європейським інвестиційним банком 
від 09 грудня 2020 року FI № 91.906, ратифікованої Законом України 
від 14 липня 2021 року № 1645-ІХ «Про ратифікацію Фінансової угоди 
«Програма з відновлення України» між Україною та Європейським 
інвестиційним банком», Фінансової угоди між Україною та Європейським 
інвестиційним банком (Проект «Надзвичайна кредитна програма для 
відновлення України») від 22 грудня 2014 року FI № 84.160, ратифікованої 
Законом України від 22 квітня 2015 року № 346-VIII «Про ратифікацію 
Фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком (Проект 
«Надзвичайна кредитна програма для відновлення України») та Фінансової 
угоди «Програма відновлення України ІІІ» між Україною та Європейським 
інвестиційним банком від 11 червня 2024 року FI № 97043, ратифікованої 
Законом України від 20 серпня 2024 року № 3905-IX «Про ратифікацію 
Фінансової угоди «Програма відновлення України III» між Україною та 
Європейським інвестиційним банком»),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Групу управління і підтримки проєктів «Надзвичайна 
кредитна програма для відновлення України», «Програма з відновлення 
України» та «Програма відновлення України ІІІ» та затвердити її склад, що 
додається.

2. Затвердити Положення про Групу управління і підтримки проєктів 
«Надзвичайна кредитна програма для відновлення України», «Програма з 
відновлення України» та «Програма відновлення України ІІІ», що додається.



2

3.  Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України:

від 24 квітня 2023 року № 300 «Про утворення Групи управління і 
підтримки проєктів «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України» 
та «Програма з відновлення України»;

від 28 квітня 2023 року № 329 «Про утворення Групи управління і 
підтримки проєктів «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України» 
та «Програма з відновлення України».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Олексія Рябикіна.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                                  Олексій КУЛЕБА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад 
та територій України 
__ _______________ 2025 року №____

СКЛАД
Групи управління і підтримки проєктів «Надзвичайна кредитна програма 

для відновлення України», «Програма з відновлення України» та 
«Програма відновлення України ІІІ»

РЯБИКІН
Олексій Володимирович

заступник Міністра розвитку громад та територій 
України, голова Групи управління і підтримки 
проєктів

ДІДЕНКО
Леся Петрівна

директор Департаменту впровадження 
пріоритетних проектів регіонального розвитку та 
критичної інфраструктури, заступник голови 
Групи управління і підтримки проєктів

КАРАСЬ 
Вікторія Петрівна

заступник директора Департаменту – начальник 
відділу міжнародних проектів Департаменту 
впровадження пріоритетних проектів 
регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури, секретар Групи управління і 
підтримки проєктів

Члени групи:

БАБАК
Юлія Віталіївна

головний спеціаліст відділу міжнародних проектів 
Департаменту впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури

БУНІН
Сергій Борисович

головний спеціаліст відділу планування та 
фінансування пріоритетних проектів регіонального 
розвитку Фінансового департаменту

МОРМУЛЬ
Андрій Петрович

завідувач Сектору запобігання та виявлення 
корупції

МОРОЗОВА
Юлія Євгеніївна

заступник директора Департаменту – начальник 
відділу планування та фінансування пріоритетних 
проектів регіонального розвитку Фінансового 
департаменту



2

ОЛЯНОВСЬКА
Ірина Юріївна

головний спеціаліст відділу планування та 
фінансування пріоритетних проектів регіонального 
розвитку Фінансового департаменту 

ТАРАКАНОВА
Юлія Ігорівна

головний спеціаліст відділу міжнародних проектів 
Департаменту впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури

Заступник директора Департаменту - 
начальник відділу міжнародних проектів
Департаменту впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку та критичної 
інфраструктури                                                Вікторія КАРАСЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад 
та територій України 

___  ____________ 2025 року № ___

ПОЛОЖЕННЯ
про Групу управління і підтримки проєктів 

«Надзвичайна кредитна програма для відновлення України»,
«Програма з відновлення України» та «Програма відновлення 

України ІІІ»
1. Це Положення визначає організацію роботи Групи управління і 

підтримки проєктів (далі – ГУПП) «Надзвичайна кредитна програма для 
відновлення України», «Програма з відновлення України» та «Програма 
відновлення України ІІІ», утвореної відповідно до Фінансової угоди між 
Україною та Європейським інвестиційним банком (Проєкт «Надзвичайна 
кредитна програма для відновлення України») від 22 грудня 2014 року, 
ратифікованої Законом України від 22 квітня 2015 року № 346-VIII «Про 
ратифікацію Фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним 
банком (Проєкт «Надзвичайна кредитна програма для відновлення України»), 
Фінансової угоди «Програма з відновлення України» між Україною та 
Європейським інвестиційним банком від 09 грудня 2020 року, ратифікованої 
Законом України від 14 липня 2021 року № 1645-IX «Про ратифікацію 
Фінансової угоди між Україною та Європейським інвестиційним банком 
Програма з відновлення України» та Фінансової угоди «Програма відновлення 
України ІІІ» між Україною та Європейським інвестиційним банком 
від 11 червня 2024 року, ратифікованої Законом України 
від 20 серпня 2024 року № 3905-IX «Про ратифікацію Фінансової угоди 
«Програма відновлення України III» між Україною та Європейським 
інвестиційним банком» (далі – Фінансові угоди).

У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному у 
Фінансових угодах та інших нормативно-правових актах.

2. ГУПП у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 
України, постановами Верховної Ради України, актами Президента України та 
Кабінету Міністрів України, наказами Мінрозвитку, а також цим Положенням.

3. Основним завданням ГУПП є реалізація Проєктів «Надзвичайна 
кредитна програма для відновлення України», «Програма з відновлення 
України» та «Програма відновлення України ІІІ» (далі – Проєкти), а також 
управління та контроль їх реалізації.



2

4. ГУПП відповідно до покладених на неї завдань здійснює:
1) розроблення і виконання плану заходів із підготовки та реалізації 

Проєкту, звітування Мінфіну про його виконання;
2) підготовку проєктів угод про передачу коштів позики між 

Мінрозвитку, Мінфіном та Кінцевими Бенефіціарами згідно з вимогами 
Європейського інвестиційного банку (далі - Угода);

3) розгляд та схвалення тендерної документації на відповідність 
додатковим вимогам і особливостям Європейського інвестиційного банку;

4) поточне управління Проєктами;
5) підготовку проєктів документів про внесення змін до Фінансових угод 

(у разі потреби);
6) моніторинг реалізації Проєктів;
7) організацію діяльності системи фінансового управління Проєктами;
8) поточний контроль за цільовим використання коштів Європейського 

інвестиційного банку у рамках Проєктів;
9) підготовку проєктів платіжних документів в межах компетенції (запит 

на вибірку коштів,  свідоцтва, які надаються позичальником тощо), а також 
супровідних документів для отримання коштів від Європейського 
інвестиційного банку на проєктний рахунок відкритий для цілей Проєктів 
Міністерством фінансів України;

10) супровід документів для отримання коштів Європейського 
інвестиційного банку;

11) опрацювання та візування платіжних документів в межах компетенції 
для здійснення перерахунку коштів із проєктного рахунка постачальникам 
товарів (виконавцям робіт або послуг) за договорами, укладеними 
розпорядниками субвенції за місцевими бюджетами/одержувачами субвенції 
за місцевими бюджетами у рамках затверджених субпроєктів, на виконання 
грошових зобов’язань зазначених розпорядників/одержувачів щодо оплати 
виконаних/ поставлених товарів, робіт та послуг за такими договорами з 
подальшим відображенням таких операцій у бухгалтерському обліку, 
фінансовій і бюджетній звітності;

12) супровід платіжних документів для оплати виконаних/поставлених 
товарів, робіт та послуг, в межах компетенції;

13) підготовку звітів щодо Проєктів відповідно до вимог Європейського 
інвестиційного банку та законодавства в межах компетенції;

14) підготовку звітних фінансових документів, ведення бухгалтерського 



3

обліку в рамках Проєктів, зберігання фінансових та інших звітних документів, 
необхідних для проведення аудиту Проєктів;

15) організацію проведення аудиту Проєктів;
16) моніторинг і контроль за виконанням Угод у межах компетенції;
17) підготовку звітів про стан виконання бюджету Проєктів в межах 

компетенції;
18) підготовку звітів із питань витрачання коштів Проєкту для 

Європейського інвестиційного банку та інших органів влади відповідно до 
законодавства в межах компетенції;

19) підготовку остаточних звітів за результатами реалізації Проєкту в 
межах компетенції;

20) інші завдання, визначені законодавством.
5. ГУПП має право:
1) взаємодіяти із структурними підрозділами Мінрозвитку, зокрема 

отримувати в установленому порядку інформацію, необхідну для виконання 
покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих 
органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних 
експертів, експертів технічної допомоги, представників громадськості, 
народних депутатів України (за згодою).

6. ГУПП утворюється у складі голови, заступника голови, членів та 
секретаря.

7. Персональний склад ГУПП та зміни до нього (у разі потреби) 
затверджуються наказом Мінрозвитку.

8. Голова ГУПП:
1) здійснює керівництво діяльністю ГУПП;
2) визначає порядок її роботи, головує на її засіданнях;
3) забезпечує виконання покладених на ГУПП функцій.
У разі відсутності голови ГУПП засідання проводить його заступник.
9. Формою діяльності ГУПП є засідання, що проводяться за рішенням її 

голови або його заступника з визначенням дати, часу та місця проведення. 



4

Засідання ГУПП вважається правоможним, якщо в ньому бере участь не 
менше половини від загального складу ГУПП.

Рішення вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало більш як 
половина усіх присутніх на засіданні членів ГУПП. У разі рівного розподілу 
голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Запрошення для участі у засіданні ГУПП, проєкт порядку денного та 
матеріали з питань, які плануються до розгляду на засіданні ГУПП, 
надсилаються секретарем на електронні адреси членів ГУПП не пізніше як за 
два робочих дні до проведення засідання ГУПП.

Засідання ГУПП може проводитись у форматі відеоконференції в режимі 
онлайн.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях ГУПП, ведення та 
оформлення протоколу засідання ГУПП забезпечує її секретар.

У разі відсутності секретаря ГУПП його обов’язки тимчасово виконує за 
дорученням головуючого на засіданні інший член ГУПП.

10. На своїх засіданнях ГУПП розробляє пропозиції та рекомендації з 
питань, що належать до її компетенції. 

11. У разі наявності у членів ГУПП реального чи потенційного конфлікту 
інтересів вони повідомляють про це голову ГУПП на засіданні ГУПП до 
прийняття рішення з питання, щодо якого існує такий конфлікт, та не беруть 
участі в голосуванні щодо прийняття рішення з питання, щодо якого існує 
реальний чи потенційний конфлікт.

12. Рішення ГУПП оформлюється протоколом, який підписується 
головою та секретарем ГУПП. 

13. Член ГУПП, який не підтримує схвалених рекомендацій та 
пропозицій, може викласти у письмовій формі окрему думку, що додається до 
протоколу засідання та є його невід’ємною частиною.

14. Організаційне, інформаційне, матеріально-технічне забезпечення 
діяльності ГУПП здійснює Департамент впровадження пріоритетних проектів 
регіонального розвитку та критичної інфраструктури Мінрозвитку.

Заступник директора Департаменту - 
начальник відділу міжнародних проектів 
Департаменту впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку  та 
критичної інфраструктури

Вікторія КАРАСЬ


